ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 01/2009/QĐ-UBND
	Thủ Dầu Một, ngày 13 tháng 1 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHỤ CẤP CHO CÁN BỘ, CÔNG CHỨC LÀM VIỆC TẠI BỘ PHẬN TIẾP NHẬN HỒ SƠ VÀ TRẢ KẾT QUẢ
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 93/2007/QĐ-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành quy chế thực hiện một cửa, một cửa liên thông tại các cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương;
Căn cứ Nghị quyết số 39/2008/NQ-HĐND7 ngày 17/12/2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chế độ phụ cấp đối với cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 580/SNV-CCHC ngày 29/12/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay thực hiện chế độ phụ cấp đối với cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả ở các cấp như sau :
1. Phạm vi được hưởng :
- Cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và tương đương;
- Chi cục và tương đương trực thuộc cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.
2. Đối tượng được hưởng :
- Trưởng bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả các cấp;
- Cán bộ, công chức ( kể cả những người thực hiện chế độ hợp đồng ) được giao nhiệm vụ trực tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông.
3. Điều kiện được hưởng :
a) Có đề án một cửa, một cửa liên thông được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt hoặc Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện phê duyệt đối với đề án của cấp xã theo Quyết định số 93/2007/QĐ-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành quy chế thực hiện một cửa, một cửa liên thông tại các cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương.
b) Có quyết định bố trí, phân công cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả của cơ quan, đơn vị bao gồm : Trưởng bộ phận và cán bộ công chức trực tiếp Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả.
4. Mức phụ cấp : 200.000 đồng/người/tháng.
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ và Giám đốc Sở Tài chính tổ chức hướng dẫn thực hiện Quyết định này.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Thường trực HĐND, TT.UBND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh-HĐND tỉnh;
- CT, PCTUBND tỉnh;
- Như điều 3;
- Trung tâm Công báo;
- LĐVP, V,TH, HCTC;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Sơn